

CONVOCATÓRIA

Nuno Manuel Pereira Monteiro, Presidente da Delegação de Moimenta da Beira da Ordem dos Advogados, nos termos e ao abrigo do disposto nos artigos 10° , n° 1 e 60° do Estatuto da Ordem dos Advogados e conforme despacho do Conselho Regional do Porto da Ordem dos Advogados, convoca todos os advogados inscritos na Delegação de Moimenta da Beira, para uma **Assembleia Local** a realizar no próximo **dia 24 de Novembro de 2022 (quinta-feira), pelas 17,30 horas, na Sala da Ordem dos Advogados**, sita no edifício do Tribunal (Juízo de Competência Genérica) de Moimenta da Beira, sito na Praceta Fernão Mergulhão, 3620 - 325 Moimenta da Beira, com os seguintes pontos da Ordem de Trabalhos:

- 1. Proceder à Eleição dos Advogados que integrarão a Delegação de Moimenta da Beira da Ordem dos Advogados para o triénio de 2022 2024.
 - 2. Outros assuntos de interesse geral para a Delegação.
- * As Listas de candidatura à Delegação poderão ser entregues até à hora do início dos trabalhos.
- **Caso à hora designada não se mostre verificado o quórum necessário, a Assembleia Local reunirá uma hora depois com qualquer que seja o número de advogados presentes.

Moimenta da Beira, 21 de Outubro de 2022

O Presidente da Delegação,

Nuno Monteiro